Informe de gestion PQRSDF mes de diciembre de 2024*",

1. Peticiones recibidas y respondidas:

Igualdad

Durante el mes de diciembre de 2024 se dio inicio al gestor documental de la Entidad, desde su llegada se analizaron y radicaron

1155 documentos tipo PQRSDF en diciembre.

Documentos recibidos

diciembre

Derecho de peticion de interés general
Derecho de peticion de interés particular
Comunicacién general

Otras Solicitudes

Derecho de Peticion de informacion
Traslado por competencia

Traslado a otras entidades por no competencia
Urgente / Peticion con término prioritario
Derecho de peticion congreso

Queja

Reclamo

Tutelas de 24 a 48 horas

Solicitud entre entidades

Tutelas de 0 a 12 horas

Consulta

313
306
165
162
64
49
37
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L *Cifras en depuracion: Debido al alto flujo de peticiones, las cifras son preliminares hasta tanto no se depuren las bases de informacion que tiene la Oficina

Juridica, tarea que se esta realizando actualmente.
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Igualdad

Consultas y conceptos

Solicitudes de documentos

Derechos de Peticion entre Entidades
Derecho de peticion entes de control

Tutelas de 12 a 24 horas
Total general

2. Elnuamero de solicitudes en las que se nego6 el acceso a la informacion.

Durante el mes de diciembre no se negd ninguna solicitud de acceso a la informacion.

Ministerio de Igualdad y Equidad

Direccion: Calle 28 No.13a - 15, Bogota D.C., Colombia
Conmutador: (+57) 601 6664543

Linea Gratuita: (+57) 01 8000 121181

i_\_\_\mm

Pagina | 2



